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ÖN SÖZ

Okul yönetimi, eğitim sisteminin en kritik parçasını oluşturur. Üst sistem 
özelliği taşıyan Milli Eğitim Bakanlığında alınan kararlar, uygulanması istenen 
eğitim politikalarının başarısı, okul yönetiminin etkililiği ile doğru orantılıdır. 
Okul yöneticisinin liderlik özelliği, iletişim becerisi ve sorun çözmedeki yetkinliği, 
üst yönetimin aldığı kararlarla birleştiği zaman örgütsel gelişme süreci de ortaya 
çıkmaya başlar. Bu bağlamda okulların iyi örgütlenmesi, iyi yönetilmesi, okul çev-
re ilişkilerinin iyi düzenlenmesi hayati önem taşır.

Okul liderliği, öğretmen ve öğrencileri motive etme, yönlendirme, vizyon sa-
hibi olma, sorun çözebilme, bireysel zekâyı değil kolektif zekâyı işe koşabilme gibi 
pek çok yeterlik ve yetkinliği içerir. Bu yeterlikler takım çalışması haline dönüş-
tüğünde, örgüt kültüründe karşılığını bulduğunda örgütsel sinerji artmaya başlar. 
Okulda örgütsel davranış, öğretmenlerin iş doyumunu artıran, verimliliği maksi-
mum düzeye çıkaran faktörler kadar, çatışma ve entropinin de yaşanmasında rol 
alan faktörleri içerir. Okulda davranış yönetiminin bir iğne oyası, bir nakış gibi 
ince, hassas ve dikkatli işlenmesi gerekir. Çok küçük ve gereksiz gibi görünen pek 
çok konu örgütlerde önemli sorunlara yol açarken çok küçük şeylerle de büyük 
etkiler yaratmak mümkündür. Okul yöneticisinin yeterlikleri ve bu yeterlikleri 
hayata geçirme, etkin olarak işe koşma ve takım halinde öğrenme becerileri ile 
birleştiğinde dar anlamda okulun geniş anlamda eğitim sisteminin başarısında 
etkin rol oynar. Okulda, hazırbulunuşluk düzeyi açısından en kilit noktada bulu-
nan öğretmenler aynı zamanda örgüt açısından insan kaynağıdır. İnsan kaynağını 
seçme, yetiştirme, istihdam etme ve yükseltme ölçütleri, örgütün verimliliğinde 
önemli bir etkiye sahiptir. Okullar statik örgütler değildir. Toplum ve diğer değiş-
kenler sürekli değiştiği için de örgütte  sürekli değişme ve gelişme ihtiyacı duyar. 
Okulların gelişme sürecinde nasıl yönetileceği, insan kaynağının nasıl etkili kulla-
nılacağının bilinmesi gerekir. Okul, insan ilişkilerinin yoğun yaşandığı, etik ilke ve 
değerlerin başat olduğu bir örgüttür. Bu sebeple, hem yapı olarak hem de yetiştir-
diği öğrencilere değerleri kazandırması açısından etik ilke ve değerlerin bilinmesi, 
sorumlulukların farkında olunması ve okulda yaşanır hale dönüştürülmüş olması 
önemlidir. Okulun amaçlarını gerçekleştirebilme düzeyini saptamak amacıyla, 
denetim ve değerlendirme yapılması, toplanan verilerden hareketle iyileştirme 
ve geliştirme yapılmasına ihtiyaç vardır. Okulda denetlenemeyen hiçbir faaliyetin 
geliştirilmesi, iyileştirilmesi mümkün değildir. Okul yöneticisi denetim ve değer-
lendirme yaparak okulun iyileştirilmesinde önemli rol oynar. Okul çevreden ya-
lıtılan bir örgüt değildir. Örgüt olarak girdisini çevreden alır ve çıktısını çevreye 
ve çevredeki örgütlere verir. Bu sebeple okul çevre ilişkilerinin yönetilmesinde 
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uyulması gereken bazı usul ve esaslar vardır. Bunlara ek olarak okulda; öğrenci 
hizmetleri, program yönetimi, okul bütçesi ve tesislerinin yönetilmesi de özel bir 
öneme sahiptir. Bu özelliklere ve içeriklere sahip olan Okul Yönetimi kitabı, uzun 
bir çalışma ve gayretin ürünü olarak okuyucuyla buluştu. Bu süreçte bizlere des-
tek olan yazarlara ve PEGEM çalışanlarına teşekkürlerimiz içtendir. Kitabın alana 
katkı getirmesi ümidiyle…

Ekim 2018

Editörler: Prof. Dr. Necati Cemaloğlu – Doç. Dr. Murat Gürkan Gülcan
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“Bir ülkenin geleceği, o ülke insanlarının göreceği eğitime bağlıdır.”

Albert Einstein

Giriş

Tüm sistemler, ister bireysel ister toplumsal olsun varlığını sürdürmek, ge-
leceğini garanti etmek ve tehlikelere karşı güç kazanmak gibi amaçları gerçekleş-
tirmek için vardır. Başaran’a (2008) göre sistem, bir amaç için birleşen, birbirine 
dayanan ve birbirini etkileyen parçaların oluşturduğu bir bütündür. Diğer tüm 
sistemler gibi, eğitim sistemleri de belirlenmiş amaçlar için vardır. Eğitim sistemi-
nin amacı; toplumun tüm üyelerinin eğitim gereksinmelerini karşılamak, eğitim 
haklarını gerçekleştirmek ve devletin eğitimden beklediği yararları sağlamaktır. 
Eğitim, devletlerin ve toplumların varlığını sürdürmesi, güçlenip gelişimi ve gele-
ceğe hazırlanması işlevlerine sahiptir.

Eğitim sistemleri, bireylerin sahip olması gereken yeterlikleri kazandırma ve 
böylece toplumu sürekli düzenlenme işlevini genellikle okullar ve eğitim kurum-
ları aracılığı ile gerçekleştirirler. Eğitim kurumlarında hangi amaçların gerçekleş-
tireceği ise içinde bulunduğu genel sistemin dayandığı felsefeye göre biçimlenir. 
Bu nedenle “Nasıl bir insan” sorusunun yanıtı; farklı coğrafyalarda, farklı tarihsel 
süreçlerde, farklı siyasi rejimlerde, farklı ekonomik, kültürel ve toplumsal yapılar-
da farklılaşabilir. 

Bugünkü milli eğitim sistemimizin ilkeleri ve hedefleri, Cumhuriyetin ilk yıl-
larında tespit edilmiştir. Bu ilke ve hedefleri gerçekleştirmek üzere, yapılacak olan 
eğitimsel faaliyetleri organize etmek üzere, o zaman çıkarılan kanunlar, zaman 
içerisinde beliren ihtiyacı karşılamak üzere hazırlanmış olan yenileriyle birlikte, 
günümüze kadar eğitimimize yön vermeye devam etmiştir (Özyılmaz, 2017).

Eğitimin tanımında yer alan öğeler birlikte değerlendirildiğinde eğitim süreci 
formel veya informel olarak gerçekleşebilir. İnformel eğitime burada bölümümüz-
de yer verilmeyecektir. Ancak; formel eğitim ve Türk Eğitim Sistemi’nde formel 
eğitimin alt bileşenleri bu bölümde incelenecektir.
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